
Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°167-2023-VI-UCV – Pág. 1| 5 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN N°167-2023-VI-UCV 

Trujillo, 23 de junio de 2023 

VISTOS, la Ley N°30220; el Modelo de renovación de licencia institucional; la Resolución 

de Consejo Universitario N° 0332-2023/UCV; y el INFORME Nº 041-2023-DID UCV; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 30220, Ley Universitaria, concibe en su artículo 48 que, la investigación 

constituye una función esencial y obligatoria de la universidad que la fomenta y realiza, 

respondiendo a través de la producción de conocimiento y desarrollo de tecnologías a las 

necesidades de la sociedad, con especial énfasis en la realidad nacional. Los docentes, 

estudiantes y graduados participan en la actividad investigadora en su propia institución o 

en redes de investigación nacional o internacional, creadas por las instituciones 

universitarias públicas o privadas; 

Que, en el Modelo de renovación de licencia institucional, condición 3, componente 3.1 

indicador 22, MV1, se establece:” Formato de Renovación de Licencia R-C9 sobre la plana 

docente, señalando los que son Renacyt y los que realizan investigación”; 

Que, así también en el citado Modelo, condición 3, componente 3.3 indicador 25, MV3, se 

establece: “Formato de Renovación de Licencia R-C13 que contiene el registro de 

proyectos de investigación ejecutados y en ejecución durante los últimos cuatro (4) 

semestres académicos regulares previos a la presentación de la solicitud de renovación, 

detallando sus resultados (publicación en revistas, monografías, ensayos, obras literarias, 

patentes, prototipos, creación artística y/o cultural, impacto social, trasferencia del 

conocimiento, entre otros que resulten aplicables). Se evidencia el desarrollo a nivel de 

sede y filiales. El registro identifica que la institución produce resultados de la investigación, 

desarrollo experimental, innovación, y/o producción artística cultural producto de una 

investigación que han sido publicados, expuestos o registrados, cumpliendo con los 

requisitos tanto internos como externos, y están articuladas a sus líneas de investigación, 

demostrando que ha contribuido en el ámbito local, regional, nacional y/o internacional 

(pudiendo ser mediante transferencias del conocimiento)”; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0332-2023/UCV, de fecha 28 de 

abril de 2023 se aprueba el documento normativo denominado “Fondo de Apoyo a la 

Investigación 2023”, establecen las características principales del programa, las bases y 

requisitos para la presentación de proyectos, cronograma y otras disposiciones; con el 

objetivo de consolidar el ecosistema de la investigación científica, desarrollo tecnológico e  



Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°167-2023-VI-UCV – Pág. 2| 5 

 

 

innovación, con la participación de docentes de la UCV en proyectos de investigación 

interdisciplinarios; 

Que, mediante INFORME Nº 041-2023-DID UCV, de fecha 23 de junio de 2023, el Director 

de Investigación Docente, Mg. Eric Acuña Navarro, en atención a las Bases del “Fondo de 

Apoyo a la Investigación 2023”, remite a este Vicerrectorado, el listado de proyectos 

aprobados, correspondientes a la escuela profesional de Administración, los cuáles están 

acorde a las Líneas de Investigación de dicho programa académico, además han pasado 

satisfactoriamente por revisión de la jefatura de investigación respectiva y la revisión de 

pares externos, para la emisión de la resolución respectiva; 

Que, el Director de Investigación Docente, ha verificado que los investigadores peruanos 

de los proyectos presentados, tengan actualizada su información en el CTI-Vitae-Hojas de 

Vida afines a la Ciencia y Tecnología-CONCYTEC; 

Que, el Vicerrectorado de Investigación al efectuar la verificación del cumplimiento de las 

Bases del Fondo de Apoyo a la Investigación 2023, procede a emitir la correspondiente 

resolución; 

Por lo antes expuesto y en uso de las facultades conferidas al Vicerrectorado de 

Investigación; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR los Proyectos de Investigación Docente presentados 

en la convocatoria del Fondo de Apoyo a la Investigación 2023, correspondientes a la 

Escuela de Administración-Filiales: Callao, Chepén, Chiclayo, Chimbote, Huaraz, Lima 

Norte, Tarapoto y Trujillo, conforme al cuadro anexo que forma parte de la presente 

resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ESTABLECER que los proyectos de investigación docente 

aprobados en el artículo precedente, iniciarán su ejecución a partir de la emisión de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que el Director de Investigación Docente elabore el 

Registro detallado de los Proyectos de Investigación Docente aprobados en el artículo 

primero de la presente resolución; y asimismo realice el monitoreo, seguimiento y 

evaluación de dichos proyectos debiendo cumplir con presentar al Vicerrectorado de 

Investigación un informe de avance y cierre de los mismos. 

 

 



Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°167-2023-VI-UCV – Pág. 3| 5 

 

 Regístrese, comuníquese y archívese. 

   

 

 

 

Dr. Jorge Salas Ruiz 
Vicerrector de Investigación 

 

c.c.archivo; Rectorado,VRA, VBU, VC, Direcciones Generales, Decano FACEM, Director de Escuela Adm., DID, Jefaturas de 
investigación, Oficina de Planificación y Desarrollo Institucional; Oficina de Contabilidad y Finanzas, GTH.  

 

 
 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO CUARTO: SOLICITAR a las autoridades académicas y administrativas de la 

Universidad, brinden las facilidades necesarias para el cumplimiento de la presente 

resolución. 



CÓDIGO 
RESOLUCIÓN 

SEDE O 
FILIAL 

CONDICIÓN 
ESCUELA / 

PROGRAMA 
TITULO DEL PROYECTO LÍNEA ESPECÍFICA 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

RECURSOS HUMANOS (CO-INVESTIGADORES) 

P-2023-2 CALLAO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN DE LA CALIDAD DE SERVICIO Y COMPETENCIAS 
PEDAGÓGICAS DE LOS DOCENTES DE UNA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

FARFAN FLORES 
MOISES OSWALDO 

GONZALES MONCADA TERESA MARIANELLA * AGUILAR 
VALLADARES MOISES DARWIN * CAMPOS HUAMAN JUAN 
MARTIN 

P-2023-3 CALLAO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
IMAGEN CORPORATIVA Y GESTIÓN DE INVENTARIOS EN 
MERCADOS POPULARES 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

MEZA LOPEZ ERICK 
SAUL 

PANCHE RODRIGUEZ ODOÑA BEATRIZ * CAMPOS 
HUAMAN JUAN MARTIN * CHAVEZ CORREA ALAN 
GABRIEL *VILLALBA RAMIREZ GERSON LUIS 

P-2023-4 CALLAO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
INTELIGENCIA EMPRESARIAL (BI) COMO ELEMENTO ESENCIAL 
EN LAS ORGANIZACIONES: UNA REVISIÓN SISTEMÁTICA 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

FARFAN MUÑOZ IVAR 
RODRIGO 

GONZALES MONCADA TERESA MARIANELLA * PANCHE 
RODRIGUEZ ODOÑA BEATRIZ * AGUILAR VALLADARES 
MOISES DARWIN 

P-2023-5 CALLAO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
PLATAFORMAS DIGITALES DE APRENDIZAJE Y COMPETENCIAS 
PROFESIONALES DE LOS DOCENTES EN UNA UNIVERSIDAD DEL 
CALLAO-PERÚ 2022 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

GALLEGOS MONTALVO 
HUGO EMILIO 

GONZALES MONCADA TERESA MARIANELLA * AMES 
COCA MARTHA ALICIA * PRIETO DAVILA MILUSKA 
MELYNA * CAMPOS HUAMAN JUAN MARTIN 

P-2023-6 CHEPÉN PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
FACTORES SOCIOCULTURALES Y EL DESARROLLO TURÍSTICO 
SOSTENIBLE. DIFERENCIAS REGIONALES 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

CHAVEZ BEJARANO 
DENIS GUIZELA 

CRUZ ROSAS JULISSA * RABANAL LEÓN HELEN 
CATALINA * AGUILAR CHAVEZ PABLO VALENTINO * MORA 
MAU MARIA ELIZABETH 

P-2023-7 CHEPÉN PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN MUNICIPAL EN EL VALOR PÚBLICO PERCIBIDO POR 
LOS CIUDADANOS DE LA PROVINCIA DE CHEPÉN. 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

GUERRERO VILCHEZ 
RICARDO ANTONIO 

OTINIANO LEON MABEL YSABEL * CHUQUITUCTO 
COTRINA LISSETH KATHERINE * ALBURUQUEQUE ARANA 
FAUSTA ELIZABETH 

P-2023-8 CHEPÉN PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
PROGRAMA BASADO EN ESTRATEGIAS DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL UNIVERSITARIA (RSU) PARA EL EMPODERAMIENTO EN 
MUJERES DE POBLACIONES VULNERABLES 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

PAREDES MORALES 
ANA ELIZABETH 

OTINIANO LEON MABEL YSABEL * ALVAREZ BECERRA 
TATIANA ISABEL * AGUILAR CHAVEZ PABLO VALENTINO * 
ALBURUQUEQUE ARANA FAUSTA ELIZABETH 

P-2023-9 CHICLAYO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN DEL CAMBIO EN LA CALIDAD DE ATENCIÓN EN UN 
HOSPITAL PÚBLICO DE ALTA COMPLEJIDAD EN LA REGIÓN 
LAMBAYEQUE 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

FLORES FERNÁNDEZ 
MILEYDI 

GUTIÉRREZ CÁRDENAS LUIS SERGIO * NAUCA TORRES 
ENRIQUE SANTOS * PACHECO GONZÁLES IDA BLANCA 

P-2023-10 CHIMBOTE PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
EL SEARCH ENGINE OPTIMIZATION, COMO ESTRATEGIA Y SU 
EFECTIVIDAD EN EL POSICIONAMIENTO DE LAS MARCAS RETAIL 
EN EL PERÚ 2023. 

MARKETING 
LINARES CAZOLA JOSE 
GERMAN 

AGUILAR SANCHEZ MIRELLY SONIA *PANTIGOSO 
LEYTHON NATHALÍ *VELA ALVAREZ EDUARDO JAIME 

P-2023-11 CHIMBOTE PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
LA GESTIÓN DE LAS EMPRESAS FAMILIARES Y SU INCIDENCIA 
EN LA SUCESIÓN FAMILIAR EN LA ORGANIZACIÓN EN EL PERÚ 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

ESPINOZA DE LA CRUZ 
MANUEL ANTONIO 

VELEZMORO LOPEZ JOSE ANTONIO *CHERVELLINI 
ORBEGOZO FIORELLA MANUELA *DOMÍNGUEZ MORENO 
MIGUEL ANGEL 

P-2023-12 CHIMBOTE PREGRADO ADMINISTRACIÓN 

PROPONER PROPUESTA DE MEJORA PARA PROMOVER LA 
FELICIDAD LABORAL DE LOS DOCENTES UNIVERSITARIOS, 
TANTO EN LA UNIVERSIDAD PÚBLICA COMO EN LA UNIVERSIDAD 
PRIVADA 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

CANCHARI PRECIADO 
MIGUEL ANGEL 

SALAZAR LLANOS JUAN FRANCISCO 

P-2023-13 HUARAZ PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
HABILIDADES GERENCIALES Y HERRAMIENTA DE 
FORTALECIMIENTO EN LA CULTURA ORGANIZACIONAL EN LA 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA. ANCASH, 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

BRONCANO GALA 
JORGE EDWIN 

SAENZ RODRIGUEZ ROLANDO REMIGIO * ALEJO 
MARQUEZ NATALY DIANA * SUÁREZ SÁNCHEZ JUAN DE 
DIOS 

P-2023-14 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
ACCESO AL MERCADO FINANCIERO Y SOSTENIBILIDAD 
EMPRESARIAL EN EL RUBRO DE CALZADO DE VILLA EL 
SALVADOR 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

CARDENAS SAAVEDRA 
ABRAHAM 

DAVILA ARENAZA VICTOR DEMETRIO * MANRIQUE 
CESPEDES JULIO CESAR *OCHOA PAREDES FILIBERTO 
FERNANDO 

P-2023-15 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
ANÁLISIS DE LA CADENA DE SUMINISTROS EN AMÉRICA LATINA 
2020-2022: UNA REVISIÓN A LA LITERATURA CIENTÍFICA 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

MERINO GARCES JOSE 
LUIS 

LARROCHE CUETO BENITO ARMANDO * CARHUANCHO 
MENDOZA IRMA MILAGROS * SARAVIA RAMOS GIULIANA 
DEL PILAR 

P-2023-16 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
BRANDING DIGITAL Y LIDERAZGO RESILIENTE EN EL SECTOR DE 
LA HOSTELERÍA, LIMA METROPOLITANA 

MARKETING 
CASMA ZARATE 
CARLOS ANTONIO 

TELLO AGUILAR CARMEN PATRICIA * CARRANZA ESTELA 
TEODORO * ZEVALLOS GALLARDO ZOILA VERONICA 

P-2023-17 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
DISEÑO Y DESARROLLO DE UN APLICATIVO MÓVIL PARA 
INCENTIVAR EL EMPRENDIMIENTO DE LOS ESTUDIANTES 
UNIVERSITARIOS, BASADO EN LA TEORÍA TPB 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

BULLON SOLIS OMAR 
CARHUANCHO MENDOZA IRMA MILAGROS * SARAVIA 
RAMOS DE HUAMAN GIULIANA DEL PILAR 

Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°167-2023-VI-UCV – Pág. 4| 5 



Resolución de Vicerrectorado de Investigación N°167-2023-VI-UCV – Pág. 5| 5 

CÓDIGO 
RESOLUCIÓN 

SEDE O 
FILIAL 

CONDICIÓN 
ESCUELA / 

PROGRAMA 
TITULO DEL PROYECTO LÍNEA ESPECÍFICA 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

RECURSOS HUMANOS (CO-INVESTIGADORES) 

P-2023-18 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
EL ENGAGEMENT Y LA PRODUCCIÓN CIENTIFICA EN LAS 
UNIVERSIDADES DEL PERÚ 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

PALOMINO FLORES 
JAVIER VALENTINO 

MENDEZ GUTIERREZ LEIDY LUCIA * SARAVIA RAMOS DE 
HUAMAN GIULIANA DEL PILAR 

P-2023-19 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
ESTANDARIZACIÓN DEL CUESTIONARIO PARA MEDIR LAS 
HABILIDADES DIRECTIVAS EN LOS ESTABLECIMIENTOS DE 
HOSPEDAJE (HDH) 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

DE LA TORRE TEJADA 
JOSE ABEL 

QUISPE QUIÑONES HEDER MARINO * GUERRERO 
BEJARANO MARIA AUXILIADORA 

P-2023-20 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN DE CRÉDITOS Y EL RETORNO DEL CAPITAL DE 
TRABAJO EN PEQUEÑAS EMPRESAS TEXTILES, LA VICTORIA 
,2023 

FINANZAS 
MANRIQUE CESPEDES 
JULIO CESAR 

CARDENAS SAAVEDRA ABRAHAM *OCHOA PAREDES 
FILIBERTO FERNANDO 

P-2023-21 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN POR RESULTADOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LA 
LIBERTAD Y SU INCIDENCIA EN LOS SERVICIOS A LOS 
CIUDADANOS, AÑO 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

GONZALEZ GONZALEZ 
DIONICIO GODOFREDO 

YACHE CUENCA EDUARDO JAVIER * VALIENTE SALDAÑA 
YONI MATEO * SANDOVAL RIOS JOSE ELIAS * MORALES 
SALAZAR PEDRO OTONIEL 

P-2023-22 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
GESTIÓN Y LIDERAZGO PARA LA EFICIENCIA DE 
ORGANIZACIONES SUSTENTABLES 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

MELEAN ROMERO 
ROSANA ALEJANDRA 

MERCADO HERMENEGILDO ARTURO * GUERRERO 
BEJARANO MARIA AUXILIADORA * DE LA TORRE TEJADA 
JOSE ABEL * MANOSALVAS VACA CARLOS ANIBAL 

P-2023-23 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
HABILIDADES GERENCIALES PARA EL DESARROLLO DE 
ORGANIZACIONES SALUDABLES: ANÁLISIS DEL EFECTO 
MEDIADOR DEL AMBIENTE ORGANIZACIONAL 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

GUERRERO BEJARANO 
MARIA AUXILIADORA 

QUISPE QUIÑONES HEDER MARINO * SILVA SIU DANIEL 
RICARDO * DE LA TORRE TEJADA JOSE ABEL * 
MANOSALVAS VACA CARLOS ANIBAL 

P-2023-24 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
IMPACTO DE LOS ESTILOS DE LIDERAZGO EN LA EDUCACIÓN: 
UNA REVISIÓN DE LA LITERATURA CIENTÍFICA DEL 2020 - 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

MENDEZ GUTIERREZ 
LEIDY LUCIA 

CARHUANCHO MENDOZA IRMA MILAGROS * SARAVIA 
RAMOS DE HUAMAN GIULIANA DEL PILAR * PALOMINO 
FLORES JAVIER VALENTINO 

P-2023-25 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
INFLUENCIA DE LOS JUEGOS DE SIMULACIÓN EMPRESARIAL EN 
LA EFECTIVIDAD DEL APRENDIZAJE EN EDUCACIÓN SUPERIOR, 
LIMA, 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

MANCARELLA 
VALLADARES 
GIANCARLO MARIANO 

MAIRENA FOX PETRONILA LILIANA * JIMENEZ CALDERON 
CESAR EDUARDO * LÓPEZ RUÍZ MARIANO ADOLFO 
*ALVARADO VÁSQUEZ RONALD 

P-2023-26 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
PROPUESTA DE MEJORAMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO 
A TRAVÉS DE UN SISTEMA VIRTUALIZADO PARA EL SECTOR 
ARTESANAL EN EL DISTRITO DE GROCIO PRADO. 

MARKETING 
SARAVIA RAMOS DE 
HUAMAN GIULIANA DEL 
PILAR 

MENDEZ GUTIERREZ LEIDY LUCIA * CARHUANCHO 
MENDOZA IRMA MILAGROS * PALOMINO FLORES JAVIER 
VALENTINO 

P-2023-27 
LIMA 
NORTE 

PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
TRABAJO LABORAL DESDE CASA E IMPLICANCIAS EN LA 
DINÁMICA EMPRESARIAL 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

JIMENEZ CALDERON 
CESAR EDUARDO 

MAIRENA FOX PETRONILA LILIANA * DELGADO 
CESPEDES CARLOS ALBERTO * JIMÉNEZ MAIRENA 
MAURICIO EDUARDO *RODRÍGUEZ MORALES CYNTHIA 

P-2023-28 TARAPOTO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
SÍNDROME DE BURNOUT EN DOCENTE UNIVERSITARIOS, SAN 
MARTÍN 2023 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

ESCOBEDO GÁLVEZ 
JOSÉ FERNANDO 

FLORES TANANTA CESAR AUGUSTO * CÓRDOVA CALLE 
ELIA ANACELY * ESCALANTE TORRES JULIO ALBERTO 

P-2023-29 TARAPOTO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y HABILIDADES BLANDAS EN 
DOCENTES UNIVERSITARIOS, SAN MARTÍN 2023. 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

CLAVIJO LOPEZ ROSA 
JOHANNA 

PAREDES RAMÍREZ GIMENA * MUÑOZ OCAS ALCIDES * 
ESCOBEDO BUSTAMANTE ABIGAIL ELIZABETH 

P-2023-30 TARAPOTO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y HABILIDADES BLANDAS EN 
DOCENTES UNIVERSITARIOS, SAN MARTÍN 2023. 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

CLAVIJO LOPEZ ROSA 
JOHANNA 

ARÉVALO ARÉVALO JOSÉ GABRIEL * PAREDES RAMÍREZ 
GIMENA * ESCOBEDO BUSTAMANTE ABIGAIL ELIZABETH 

P-2023-31 TRUJILLO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
COACHING EDUCATIVO EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA 
APRENDIZAJE EN DOCENTES DE UNA UNIVERSIDAD EN 
TRUJILLO 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

RIVAS RUMICHE 
EDWIN 

AGUILAR ARMAS HAYDEE MERCEDES 

P-2023-32 TRUJILLO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
COVID 19, MEDIDAS RESTRICTIVAS E IMPACTO 
SOCIOECONÓMICO DE CORTO Y MEDIANO PLAZO EN SECTORES 
COMUNALES. 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

DIEZ CANSECO 
CARRANZA JESUS 
JOSE 

RODRÍGUEZ ABRAHAM SILVIA ELIANA 

P-2023-33 TRUJILLO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
LA EVASIÓN TRIBUTARIA Y LA CORRUPCIÓN DEL SISTEMA 
PÚBLICO 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

BOCANEGRA MERINO 
WILFREDO SANTIAGO 

RABANAL LEÓN HELEN CATALINA * AGUILAR CHAVEZ 
PABLO VALENTINO * MORA MAU MARIA ELIZABETH * 
CHAVEZ BEJARANO DENIS GUIZELA 

P-2023-34 TRUJILLO PREGRADO ADMINISTRACIÓN 
NEUROMARKETING Y DECISIÓN DE COMPRA EN TIENDAS 
VIRTUALES EN POST PANDEMIA 

GESTIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

SALDAÑA BOCANEGRA 
JESUS CATHERINE 

CRUZ ROSAS JULISSA * CARRANZA YUNCOR NELLY 
ROXANA * RABANAL LEÓN HELEN CATALINA * VILLENA 
ZAPATA LUIGI ITALO 

 


